ad obitum meum; ab integro illum offero ad ipsum locum sanctum, pro remedio anime 

mee. Et dicimus in isto testamento, ut habeamus ipso pecculium in vita nostra, et post 

nostrum obitum, sit post parte monasterii Leza, et ad domum Sancti Salvatoris; et non 

damus ibi licitum ad ullum genus hominis, nisi ad domum Domini et fratribus qui ibi 

perseverantes fuerint. Et adicimus ibi nostram marinam, quam ganamus in foce de Leza, 

in illa marina, et ganamus illam pro nostro precio obtimo et per cartas firmissimas; ita 

ut, de hodie tempore, de juri meo sit abrasum ipsum peculium vel hereditas, et in juri de 

ipso loco vel de ipso abbate et fratribus ibi habitantibus fiant confirmatos, nisi tantum in 

mea vita, me ad tolerandum de vestras manus. Siquis homo hoc factum meum irrumpere 

temptaverit, tam de genere meo quam extraneis, potestas vel miles, sit semper maledictus 

usque in perpetuum evo perempni; et pro pena temporalia pariet ipse pecculium et 

hereditas quadruplatas, post parte testamenti, et aliud tantum judicato. Facta carta 

testamenti die erit IIII. º Kalendas Decembris, Era LXv.ª super millesima. Adefonsus, 

presbiter, in hac carta testamenti manum meam roboro † et confirmo.  

 Qui presentes fuerunt: Atam ts., – Andulfus presbiter ts., – David ts., – Puella ts., 

– Recamundus ts., – Froila ts., – Tudegildus diaconus conf.  - Cidi ts., – Gontado 

ts., – Sendinus ts., – Pelagius ts., – Meniudus ts., – Pelagius ts., – Dolquite Didaz ts., – 

Venandus ts., – Zameiro ts., – Randulfus clericus conf., – Didacus presbiter conf., 

– Trastemirus ts., – Lovegildus ts., – Andrias ts., – Tructesindus ts. 

 Randulfus notuit. 

Fonte: (Extraído de: COSTA E RODRIGUES, 1999: 298-299). 

Documento VI 

195 

[1]063 MARÇO, 6 – Gonçalo Godins e outros doam em testamento ao mosteiro de Leça 

( c. Matosinhos) a villa de Custódias ( mesmo c.) e outros bens, sob determinadas 

condições. 

B) L. P., fl.99- 99v., doc.195. 

     Publ.: D.C., doc.435 

      TESTAMENTUM DE VILLA CUSTODIAS AD LEZAM 

 Dominis invictissimis ac triumphatoribus gloriosis Sancti Salvatoris cum Virgine 

inclita semper Genitricis Marie, apostolorum, martirum pontificum, virginum, 

confessorum, quorum baselica fundata est in villa Leza, vocabulo Sancti Salvatoris et 
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Sanctorum Petri et Pauli et Sancti Andree, apostoli et Sancti Thome apostoli, et Sancti 

Johannis, apostoli et Sancti Jacobi, apostoli et fratres Domini et sociorum ejus, quorumve